www.amunes.es.gov.br

293
DOM/ES - Edição Nº2.127

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 293
DOM/ES - Edição Nº2.127

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022

Câmaras

Fundão

Dispensa de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO Nº 008/2022

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 030/2022 - ID CidadES/TCE-ES:
2022.026L0200001.01.0003

A Câmara Municipal de Fundão/ES, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito a Publicação do Ato
de Dispensa de Licitação nº 30/2022 relativo ao
Processo nº 281/2022, referente ao pagamento de
tarifas bancárias para atendimento às demandas
da Câmara Municipal de Fundão, no exercício de
2022, operadas pelo Banco do Estado do Espírito
Santo S/A - BANESTES, inscrito no CNPJ sob nº
28.127.603/0001-78, no valor estimado anual de
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), publicado no
Diário Oficial dos Municípios no dia 19 de outubro de
2022, na Edição
nº 2.126, Publicação nº 953103, pag. 264, em razão
de erro material na indicação do CNPJ da instituição
a ser contratada.

Fundão (ES), 19 de outubro de 2022.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Presidente da CPL
Portaria nº 31/2021

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE AVISO DE
ANULAÇÃO, EM 19 DE OUTUBRO DE 2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, 19 DE
OUTUBRO DE 2022.

ELIANA JANUÁRIO DE PAULA DA VITÓRIA
Membro da CPL

Protocolo 954230

Inexigibilidade de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.026L0200001.01.0003

Ato de Dispensa de Licitação nº 031/2022, por
inexigibilidade, com fulcro no artigo 25, inciso I,
da Lei nº 8.666/93, reconhece integralmente a
Inexigibilidade de Licitação relativa ao Processo
nº 281/2022, referente ao pagamento de tarifas
bancárias para atendimento às demandas da
Câmara Municipal de Fundão, no exercício de
2022, operadas pelo Banco do Estado do Espírito
Santo S/A - BANESTES, inscrito no CNPJ sob nº
28.127.603/0069-66, no valor estimado anual de R$

1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Fundão (ES), 19 de outubro de 2022.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Presidente da CPL
Portaria nº 31/2021

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 19 DE OUTUBRO DE
2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 19 DE
OUTUBRO DE 2022.

ELIANA JANUÁRIO DE PAULA DA VITÓRIA
Membro da CPL

Protocolo 954236

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

                          Dispensa de Licitação Nº 005/2022
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas atribuições
legais, torna público que, ratificou a Dispensa de
Licitação objetivando a contratação de empresa para
o  fornecimento de certificados digitais para Pessoa
Física em nome do Presidente eleito  para o mandato
2023/2024 - Sr. Breno Lucio Andrade Oliveira:  em
nome da Oficial Técnico Contadora Maria Lúcia Reali
Recla; em nome da Agente Legislativa Angela Maria
Tintori Polezeli e em nome da Técnica Legislativa
Isabella Gomes Bottan Lombardi, para atendimento
dos atos perante a Receita Federal do Brasil, TCE/ES e
demais órgãos. Proc. 101/2022 em favor da Empresa
AR CERTIFLEX LTDA ME, no valor total de R$ 696,00
(seiscentos e noventa e seis reais). Fundamento
legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Ibiraçu,
19/10/2022/2022. Valéria Dos Santos Rosalém.
Presidente da CMI - ID: 2022.030L0200001.09.0005

Protocolo 953959

Serra

Inexigibilidade de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE REFERENTE AO
PROC. ADM. Nº 1887/2022. Objeto: A Aquisição da
Assinatura Anual da Zênite Fácil e da Consultoria em
Licitações e Contratos, assinatura com 3 usuários
simultâneos. A Câmara Municipal da Serra, torna
público o resultado da Inexigibilidade, sagrando-se
como vencedora a empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S.A., CPNJ 86.781.069/0001-15. Valor
Total: R$ 10.611,00 (dez mil, seiscentos e onze reais).
Da Dotação Orçamentária: 33.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros, Pessoa Jurídica. Da Fiscalização: Servidor

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 às 22:34:38 Código de Autenticação: cf4765ee